
  

 

Motolská Klinika dětské hematologie a onkologie obhájila 

prestižní evropskou certifikaci: Opět patří mezi špičku 

v léčbě dětské leukémie 

 

Praha, 17. července 2025 – Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK 

a FN Motol znovu obstála v evropské akreditaci JACIE a prokázala tak 

nejvyšší úroveň péče. 

Klinika získala certifikaci JACIE v roce 2019 jako jedna z prvních transplantačních 
jednotek pro dětské pacienty ve střední a východní Evropě. Nyní úspěšně obhájila 
status certifikovaného transplantačního centra na další čtyři roky. 

Společná certifikační komise ISCT-Europe & EBMT (JACIE) je jediným oficiálním 
akreditačním orgánem v Evropě pro oblast transplantací krvetvorných kmenových 
buněk a buněčné terapie. Hlavním cílem je propagovat vysoce kvalitní péči 
o pacienty, kvalitní lékařskou a laboratorní praxi při odběrech, zpracování 
a podávání buněčných terapií prostřednictvím mezinárodně uznávaného systému 
akreditace. 

Transplantace kostní dřeně představuje často jedinou šanci na život pro dětské 
pacienty s leukémií či jinými závažnými poruchami krvetvorby. Na klinice v Motole 
se o ně stará multidisciplinární tým lékařů, sester, psychologů i specializovaných 
laborantů. Ročně zde transplantaci podstoupí desítky dětí nejen z celé České 
republiky, ale i ze zahraničí. 

Získání certifikace JACIE je důkazem, že celý proces – od přípravy dárce až po 
následnou péči o pacienta – odpovídá nejvyšším mezinárodním standardům. 
Rodiče tak mohou mít jistotu, že jejich dítě je v péči jednoho z nejkvalitnějších 
transplantačních pracovišť v Evropě. 

„Pro nás je největší odměnou důvěra rodičů, kteří nám své děti svěřují v těch 
nejtěžších životních chvílích. Certifikace JACIE je potvrzením, že tuto důvěru 
nezklameme,“ říká MUDr. Petra Keslová, Ph.D., primářka Kliniky dětské 
hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol. 

 

 

Kontakt pro média:  

Pavlína Danková, tel: 224 431 690, e-mail: pavlina.dankova@fnmotol.cz 

 


